



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

Licitação: 000027/16 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	001.008.003	ALHO TRITURADO	KG	200	10,22	2.044,00
2	001.014.001	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ - 400G	KG	380	4,27	1.622,60
		ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - PÓ HOMOGÊNEO - 400G				
3	001.007.004	APRESUNTADO TIPO 1	KG	555	8,45	4.689,75
		APRESUNTADO DE CARNE SUÍNA TIPO 1				
4	001.013.001	ARROZ AGULHINHA BRANCO TIPO 1 - 5KG	KG	1.290	2,098	2.706,42
		ARROZ AGULHINHA POLIDO LONGO FINO TIPO 1 - GRÃOS INTEIROS DE COLORAÇÃO BRANCA - 5KG				
5	001.020.002	BATATA	KG	1.200	2,79	3.348,00
		BATATA				
6	001.010.001	BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G	KG	96	4,79	459,84
		BISCOITO ÁGUA E SAL/BOLACHA SALGADA - 400G				
7	001.010.002	BISCOITO LEITE/BOLACHA DOCE - 400G	KG	128	3,99	510,72
		BISCOITO LEITE/BOLACHA DOCE-SEM RECHEIO-400G				
8	001.002.001	CAFE EM PO-PCT 500	KG	280	8,79	2.461,20
		CAFE EM PO TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA-PCT 500				
9	001.020.001	CEBOLA	KG	1.000	2,56	2.560,00
		CEBOLA				
10	001.009.003	CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G	CX	155	5,99	928,45
		CHA TIPO MATE TOSTADO - 250G				
11	001.017.002	DOCE DE GOIABA CREMOSO	KG	40	3,90	156,00
		DOCE DE GOIABA CREMOSO				
12	001.017.003	DOCE DE LEITE CREMOSO	KG	150	4,50	675,00
		DOCE DE LEITE CREMOSO				
13	001.007.001	ERVILHA EM CONSERVA - 200G	LAT	216	1,59	343,44
		ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 200G				
14	001.007.011	ERVILHA EM CONSERVA - 2KG	LAT	48	8,56	410,88
		ERVILHA VERDE EM CONSERVA - 2KG				
15	001.007.002	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 350G	LAT	216	2,14	462,24
		EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO - 350G				
16	001.007.008	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG	LAT	80	11,54	923,20
		EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - 4.100 KG				
17	001.012.001	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G	KG	30	2,29	68,70
		FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FINA TIPO 1 - 500G				
18	001.012.003	FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G	KG	50	2,79	139,50
		FARINHA DE MILHO AMARELA TIPO 1 - 500G				
19	001.013.002	FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - 2KG	KG	300	4,55	1.365,00
		FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 - NOVO - GRÃOS INTEIROS - INTEGROS E SADIOS - 2KG				
20	001.012.005	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G	LAT	6	2,09	12,54
		FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - 250 G				
21	001.013.005	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADO PCT 1K	KG	100	7,59	759,00
22	001.012.002	FUBÁ TIPO 1 - 500G	KG	100	1,70	170,00
		FUBA MIMOSO DE MILHO TIPO 1 - 500G				
23	001.017.004	LEITE CONDENSADO - 395 GR	LAT	30	2,95	88,50
		LEITE CONDENSADO - 395 GR				
24	001.020.007	MAÇA	KG	5.000	4,99	24.950,00
		MAÇA				
25	001.011.003	MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS - 500G	KG	40	2,48	99,20
		MACARRÃO PARAFUSO COM OVOS - 500G				
26	001.011.002	MACARRAO TIPO CONCHINHA	KG	80	2,85	228,00
		MACARRAO TIPO CONCHINHA				
27	001.011.001	MACARRAO TIPO SPAGUETTI	KG	200	2,48	496,00
		MACARRAO TIPO SPAGUETTI				
28	001.007.006	MAIONESE EMBALAGEM 500G	KG	25	4,90	122,50
		MAIONESE EMBALAGEM 500G				
29	001.020.017	MAMAO	KG	800	8,44	6.752,00
		MAMAO				
30	001.005.002	MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - 500G	POT	516	2,92	1.506,72
		MARGARINA VEGETAL COM SAL CREMOSA - ACONDICIONADA EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO- 500G				
31	001.020.024	MELAO	KG	40	8,54	341,60
		MELAO				
32	001.007.010	MILHO VERDE EM CONSERVA - 2 KG	LAT	36	9,90	356,40
		MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 2 KG				
33	001.007.007	MILHO VERDE EM CONSERVA - 200G	LAT	216	1,59	343,44
		MILHO VERDE EM CONSERVA - GRÃOS INTEGROS - 200G				
34	001.006.001	OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML	LAT	600	3,25	1.950,00
		OLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL - 900ML				
35	001.015.003	PO PARA GELATINA 35GR	CX	288	0,78	224,64
36	001.005.003	QUEIJO TIPO MUSSARELA	KG	595	17,50	10.412,50
		QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª LINHA - DE MASSA HOMOGÊNEA				
37	001.010.007	ROSCA DE CÔCO	KG	96	4,98	478,08
		ROSCA DE CÔCO				
38	001.004.001	SAL REFINADO - 1KG	KG	180	1,00	180,00
		SAL REFINADO IODADO DE 1ª LINHA- COM GRANULAÇÃO UNIFORME E CRISTAIS BRANCOS - 1KG				
39	001.007.016	SELETA DE LEGUMES 2KG	LAT	36	12,00	432,00
		SELETA DE LEGUMES 2KG				
40	001.009.001	SUCO DE CAJU CONCENTRADO LÍQUIDO - 500ML	FRS	156	2,90	452,40
		SUCO DE CAJU CONCENTRADO LÍQUIDO - 500ML				
41	001.009.004	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO LÍQUIDO - 500MI	FRS	84	5,99	503,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000027/16 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
42	002.002.083	SUCO DE MARACUJA CONCENTRADO LÍQUIDO- 500ML VASSOURA DE PALHA TIPO CAIPIRA COM CABO DE M/ UN VASSOURA DE PALHA TIPO CAIPIRA COM CABO DE MADEIRA		100	14,50	1.450,00
43	001.008.001	VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750ML VINAGRE DE VINHO BRANCO - 750ML	FRS	156	1,45	226,20
Total ->					223,578	78.409,82